АДМИНИСТРАЦИЯ
 КУНЧУРУКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

 БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31.05.2017    № 48

О внесении изменений в постановление администрации Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 11.03.2016. № 28 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими  на замещение должностей муниципальной  службы и муниципальными служащими  администрации Кунчурукского сельсовета  Болотнинского района Новосибирской области, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению».
В соответствии с Федеральным законом от 02.03. 2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе  в  Российской Федерации», Законом Новосибирской области от  30.10. 2007 N 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области»,  руководствуясь Указом Президента Российской Федерации  от 21.09. 2009  № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», Постановлением Губернатора Новосибирской области
от 04 марта 2016 года № 59 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Новосибирской области,
и муниципальными служащими в Новосибирской области, и соблюдения муниципальными служащими в Новосибирской области требований к служебному поведению»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 11.03.2016. № 28  «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими администрации  Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению» следующие изменения:

1.1. Абзац второй подпункта «а)» пункта 1.2 положения после слов «далее  -граждане),» дополнить словами «включенными в перечень, установленный муниципальным правовым актом (далее – перечень),».
1.2. Пункт 2.9 Положения изложить в следующей редакции:
 «2.9. Запросы в федеральные органы исполнительной власти, уполномоченные на осуществление оперативно-розыскной деятельности в соответствии с частью 3 статьи 7 Федерального закона от 12.08.1995 № 144-ФЗ "Об оперативно-розыскной деятельности" (далее - Федеральный закон "Об оперативно-розыскной деятельности"), а также запросы в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации и органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, направляются  Губернатором Новосибирской области.

Проекты указанных запросов представляются  Губернатору Новосибирской области департаментом организации управления и государственной гражданской службы администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области на основе мотивированного ходатайства представителя нанимателя (работодателя).

В проекте запроса о проведении оперативно - розыскных мероприятий помимо сведений, перечисленных в пункте 2.7 настоящего Положения, указываются государственные органы и организации, в которые направлялись (направлены) запросы (с изложением краткого содержания запроса), и дается ссылка на соответствующие положения Федерального закона "Об оперативно-розыскной деятельности"».

2.  Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике Кунчурукского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Кунчурукского сельсовета.

Глава Кунчурукского сельсовета

Болотнинского района

Новосибирской области                                           И.Н.Кривых